



KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Administrerende direktør

Christopher Røhl Andersen

27. februar 2019

Sagsnr.
2019-0050200

Dokumentnr.
2019-0050200-2

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 18. februar 2019 af Christopher Røhl Andersen vedrørende Enghavevej 82C og nycirkusuddannelsen AMoC

Spørgsmål 1

Hvor mange penge har Københavns Kommune investeret i faciliteterne på Enghavevej 82C, som er blevet brugt til Nycirkus Uddannelsen?

Svar

Lejemålene Enghavevej 82B og 82C udlejes af Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) gennem en erhvervslejekontrakt til Fonden - Akademiet for Utæmmet Kreativitet (AFUK), som videreudlejer til en række aktører, herunder AFUK's Daghøjskole, Foreningen Ørkenfortet og foreningen Innercirq/PAK efter en fordelingsnøgle. Alle aktører er formelt selvstændige, men de er samtidig relaterede og indbyrdes afhængige, bl.a. fordi begge lejemål til en vis grad deles af alle aktører.

Nycirkusuddannelsen Akademiet for Moderne Cirkus (AMoC) eksisterede som forsøgsordning i 2014-2018. AMoC havde officielt hjemme på adressen Enghavevej 82C, men anvendte også faciliteterne i 82B. Følgende besvarelse inkluderer derfor udgifterne til etablering af begge lejemål med henblik på at give et retvisende billede.

I Budget 2008 afsatte Københavns Kommune 15 mio. kr. til etablering af AFUK's faciliteter på Enghavevej 82B. Dette var et led i en samlet investering på 50 mio. kr. til en række initiativer i det nordlige område af Bavnehøj.

I Overførselssagen 2012-13 afsatte Københavns Kommune 3 mio. kr. til at aktivere den sidste hal i området, Enghavevej 82C, der ligeledes blev indlemmet i Fonden AFUK. Dette skete med henblik på, at AMoC kunne etableres i lokalerne. Hertil har AFUK selv brugt 1,9 mio. kr. på ombygning af faciliteterne.

Spørgsmål 2

Hvor mange penge har Københavns Kommune investeret i udviklingen og afviklingen af pilotuddannelsen Akademiet for Moderne Cirkus?

Rådhuset

I. sal vær. 83
1599 København V

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

Svar

Uddannelsen AMoC fungerede som en forsøgsordning i perioden august 2014 til juni 2018. I denne periode modtog uddannelsen et samlet tilskud fra Københavns Kommune på 6,25 mio. kr. hvilket blev modsvaret af 6 mio. kr. fra Kulturministeriet over samme periode.

Hertil bidrog Københavns Kommune jf. svaret på spørgsmål 1 med 3 mio. kr. ifm. ibrugtagningen af Enghavevej 82C.

Spørgsmål 3

Er lokalerne på Enghavevej 82C ejet af kommunen, hvad bliver de i dag brugt til og hvad er kommunens tilknytning, ansvar og drift af faciliteterne i dag?

Svar

Enghavevej 82C ejes af KEID og udlejes gennem en erhvervslejekontrakt til AFUK, som videreudlejer til en række aktører, der beskæftiger sig med nycirkus eller lignende aktiviteter. I denne forbindelse varetager KEID som udlejer ansvaret for udvendig vedligeholdelse, diverse tekniske installationer mv. Udgifterne hertil opkræves gennem huslejen, og Københavns Kommune har ingen udgifter i forbindelse med lokalerne.

Spørgsmål 4

Vil det være muligt for foreninger at få adgang til lokalerne?

Svar

Da ejendommen er udlejet, og Københavns Kommunes derfor ikke har den daglige råderet over lokalerne, kan der ikke gives foreningstider i lokalerne. Hvis en forening ønsker adgang til lokalerne, skal en aftale indgås med Fonden AFUK.

Pt. lejer de folkeoplysende foreninger Innercirq/PAK og Foreningen Ørkenfortet sig ind i lokalerne. Kultur- og Fritidsforvaltningen forstår, at AFUK er positive over for eventuelle henvendelser om yderligere udleje.

Med venlig hilsen

Mette Touborg